
DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 22-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELBALDO 

 

Soggetta invio ai Capigruppo 

Consiliari in elenco  

(art. 125 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

  

 

 IMMED. ESEG. (art. 134, comma 

4 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 

 

 

 Delibera con variazione di 

Bilancio trasmessa in banca in 

data 

      _____________________ 

 

 

 Soggetta a RATIFICA/COMUN. 

       C.C. del .................  del. n. ......... 

 

 

N.__________________ Reg. Pubbl. 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ) 

 

Certifico che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 

______________________________  

all’albo pretorio ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì______________________ 

 
Il Messo Comunale 

F.to Baldin Marisa 

 

 

COPIA 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCAASSTTEELLBBAALLDDOO  
Provincia di PADOVA 

  

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE    

nn..88  
 

Oggetto: PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA 

TRASPARENZA  CONFERMA DEL PIANO 2020-2022. 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di 
marzo alle ore 14:00, nella Residenza Municipale, si è 

riunita la Giunta Comunale. 

 
Eseguito l’appello, risultano: 

 

P=Presente, A=Assente 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Mariani 

Antonella. 

Il Dott. BERNARDINELLO RICCARDO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

BERNARDINELLO RICCARDO SINDACO P 

FUCCI FEDERICO VICESINDACO P 

SPLENDORE NICOLA ASSESSORE P 



DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 22-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELBALDO 

 

                                   Delibera di Giunta Comunale n. 8 

del 22.03.2021  

 

 

OGGETTO: PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA 

TRASPARENZA – CONFERMA DEL PIANO 2020-20221. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che:  

- la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 

pubblica amministrazione”, come modificata dal decreto legislativo 97/2016, impone a ciascuna 

amministrazione, ogni anno, l’approvazione di un Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la 

trasparenza (PTPCT), che il Responsabile anticorruzione deve elaborare e proporre;  

- il Presidente dell’ANAC, attraverso il Comunicato 16 marzo 2018, ha precisato che l’approvazione, entro il 

31 gennaio di ogni anno, di un nuovo piano triennale anticorruzione è obbligatoria, 

- con deliberazione n. 831 del 3 agosto 2016 l’ANAC ha approvato il Piano nazionale anticorruzione 2016 

(PNA), successivamente aggiornato con deliberazione n. 1208 del 22 novembre 2017 e, da ultimo, con 

deliberazione n. 1074 del 21 novembre 2018;  

 

Vista la legge 6 novembre 2012 numero 190: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” (come modificata dal decreto legislativo 

97/2016);  

 

Considerato che: 

- in sede di aggiornamento 2018, l’ANAC ha registrato, “specie per i comuni molto piccoli”, difficoltà ad 

adottare, anno per anno, un nuovo e completo Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la 

trasparenza;   

- l’Autorità, quindi, ha ritenuto che i comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, in ragione delle 

difficoltà organizzative dovute alla loro ridotta dimensione, e solo nei casi in cui nell’anno successivo 

all’adozione del PTPC non siano intercorsi fatti corruttivi o modifiche organizzative rilevanti, possano 

provvedere all’adozione del PTPC con modalità semplificate;  

- la giunta, pertanto, può adottare un provvedimento con cui, nel dare atto dell’assenza di fatti corruttivi o 

ipotesi di disfunzioni amministrative significative nel corso dell’ultimo anno, conferma il PTPC già adottato;   

 

Richiamata la propria deliberazione n. 06 del 20/01/2020 con la quale veniva approvato il PTPCT 2019-

2021;  

 

Evidenziato che, nel corso del 2020, non si sono verificati fatti corruttivi e nemmeno sono intervenute 

modifiche organizzative rilevanti;  

 

Ritenuto pertanto, di poter confermare, per l’esercizio 2021, il Piano di Prevenzione della Corruzione e per la 

Trasparenza relativo al triennio 2020-2022;  

 

Accertato che sulla proposta della presente è stato acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica (art. 49 

del TUEL);  

 

tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli 

 

DELIBERA 

 

1. di confermare per l’esercizio 2021 il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2020-2022 approvato 

con deliberazione n. 06 del 20/01/2020;  

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 22-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELBALDO 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 22-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELBALDO 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Art 49, comma 1 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

Visto si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 

deliberazione. 
 

 

Castelbaldo, lì 22-03-2021 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Mariani Antonella 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 22-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTELBALDO 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

 

 

 Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

 F.to BERNARDINELLO RICCARDO  F.to Mariani Antonella 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
 Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione in elenco oggi _______________ 

giorno di pubblicazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to Bottaro Renzo 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica che la suestesa deliberazione, in applicazione del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: 

 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno ______________ 

 

   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 

  

   Essendo decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3). 

 

Castelbaldo, lì_______________ 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Bottaro Renzo 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Castelbaldo, lì ____________                                                            Il  Responsabile del Servizio 

                                                                             Bottaro Renzo   

 


